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Wir sind für Sie da

Kirchenmusiker Matthias Berthel 
' 374 88 731 (AB) 
musik@st-ulrich-ush.de 
Pfarrbüro: 
Brigitte Lang 
Ute Linberg 
' 310 46 15 (AB) �7 310 50 48 
buero@st-ulrich-ush.de 
Öffnungszeiten: 
Mo, Di, Do, Fr 9:00 - 12:00 Uhr 
Mittwoch 9:00 - 10:30 Uhr 
und nach Vereinbarung

Mesner, Hausmeister Neue Kirche: 
Christian Steger 
Mesnerin Alte Kirche: 
Helga Herrmann 
Webmaster: 
Werner Honal, Christoph Honal 
webmaster@st-ulrich-ush.de 
Kirchenverwaltung: 
Kirchenpflegerin Andrea Zeiner 
' 374 97 981 
andrea.zeiner@st-ulrich-ush.de 
Kirchenbau-Förderkreis 
Vorsitzender Ernst Schmitter 
' 317 709 55 
ernst.schmitter@st-ulrich-ush.de

Kirchenmusiker Andreas Bick 
' 32 18 48 11 
andreas-bick@gmx.de 
Pfarrbüro: 7 321 84 814 
Karolin Schnauhuber-Wutz 
' 321 84 80 (AB) 
Melanie Hübl ' 321 84 813 
st-korbinian.lohhof@ebmuc.de 
Öffnungszeiten: 
Di, Do, Fr 8:30—9:30 Uhr 
und nach Vereinbarung

Hausmeister: 
Edith u. Franz Moser 
Mesner: 
Franz Moser 
Webmasterin: 
Irene Forster 
webmasterin@korbinian.de 
Kirchenverwaltung: 
Kirchenpfleger Manfred Utz 
' 310 67 80 
Carl-von-Linde-Str. 1 
Förderkreis St. Korbinian 
Vorsitzender Wolfgang Kleedörfer 
' 317 36 90 
Heimgartenstr. 16

Pfarrei St. Ulrich 
Im Klosterfeld 14a 
www.st-ulrich-ush.de

Pfarrei St. Korbinian 
Bezirksstraße 25 

www.korbinian.de

Pfarrer Johannes Streitberger 
' 315 66 720 (AB) � 0160 92 97 80 15 � johannes.streitberger@st-ulrich-ush.de 

Diakon Christian Karmann 
' 315 66 721 � christian.karmann@st-ulrich-ush.de 

Pastoralreferentin Christina Hoesch 
' 315 66 722 (AB) � 0163 84 71 340 � christina.hoesch@st-ulrich-ush.de 

Pastoralreferent Florian Wolters 
' 315 66 708 � 0177 333 73 59 � florian.wolters@st-ulrich-ush.de

Bitte beachten Sie den eingeschränkten Zugang zu den Pfarrbüros
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Bitte bei Spenden immer Zweck angeben.  
Bei Spenden bis € 200,- gilt der Einzahlungsbeleg als Spendenquittung,  

bei darüber hinaus gehenden Spenden erhalten Sie eine Quittung. 

Pfarrgemeinderat: 
Vorsitzender Ludger Heck 
  310 22 26 
ludger.heck@st-ulrich-ush.de 
 

Kindergarten St. Ulrich 
www.st-ulrich-ush.de/kiga 
Leitung: Christiane Schwabenbauer 
 310 37 69 
kindergarten@st-ulrich-ush.de 
 

Caritas Sozialstation 
Pflegedienstleitung: Tobias Kopp 
 316 06 320 
Öffnungszeiten:  
Mo.-Fr.    9:00 - 12:00 Uhr 
Di. u. Do. 14:00 - 16:00 Uhr  
www.caritas-unterschleissheim.de 
 

Bankverbindungen:  
Kirchenstiftung St. Ulrich 

Raiba M-Nord, allgemein  
DE78 7016 9465 0002 7004 25  

Kirchenbau-Förderkreis 
Zweck:  Kirchenbau-Förderkreis 
DE79 7016 9465 0002 5939 98 

„Unterschleißheimer Tisch“ 
Zweck:  Spenden  
DE26 7016 9465 0102 5939 98  
Liga, Zweck:  Kirchgeld 
DE02 7509 0300 0002 1056 67 

Jesuitenmission 
für Spenden an die Ausbildungshilfe 
Manila: „Joel“ (Liga) 
Bitte immer Zweck X64051 angeben. 
DE61 7509 0300 0005 1155 82 

Pfarrgemeinderat: 
Vorsitzender Manfred Utz 
 310 67 80 
Carl-von-Linde-Str. 1 
 

Kindertagesstätten St. Korbinian 
Verwaltung: Gabriele Hauers 
 312 03 09-10   312 03 09-20 
 

Kinderhaus, Krippe St. Korbinian  

Leitung: Julia Hinterholzer  
 312 03 09-40 
kinderhaus.lohhof@kita.ebmuc.de  
Kastanienweg 5  
 

Kinderhort 
Leitung: Eva Tomiczek 
 312 03 09-30 
st-korbinian-hort.tomiczek@t-online.de 
 

Kindergarten Wirbelwind  
Leitung: Anna McElroy 
 310 31 79 
wirbelwind.lohhof@kita.ebmuc.de 
Kastanienweg 3 
 

Bankverbindung:  
Kirchenstiftung St. Korbinian:  
Raiba M-Nord 
DE50 7016 9465 0002 5307 91 

Und wenn Sie uns mal nicht erreichen... 
anrufen...  darüber reden... 

TELEFONSEELSORGE MÜNCHEN  
TAG UND NACHT 

evangelisch  0800-111 0 111 
katholisch 0800-111 0 222  

Zum Nulltarif zu erreichen! 

Kontakt bei einem seelsorglichen Notfall 
Pfarrer Johannes Streitberger 
 089 / 315 66 720 (AB) 
 0160 / 929 780 15   
oder SMS mit dem Text NOTFALL an 
 0151 / 645 00 423 

Covid-19-Notfall 
Einsatzgruppe Seelsorge 

des Erzbistums für Angehörige, Ärzte und Pflegende 

 0151/42402512 rund um die Uhr 
einsatzgruppeseelsorge@eomuc.de  

mailto:st-korbinian.lohhof@kita.ebmuc.de

